ПРОТОКОЛ № 1
заседания антинаркотической

комиссии муниципального образования Богородицкий район

г. Богородицк
14.03.2024 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Заместитель председателя антинаркотической комиссии - заместитель главы

администрации муниципального образования
Богородицкий район Тульской области

Романов Игорь Иванович
Присутствовали:
Комиссия в составе 6 человек
Члены комиссии:
Кальянов Роман Сергеевич - Врач-нарколог ГУЗ «Богородицкая центральная

районная больница»;
Камаев Андрей Николаевич- Оперуполномоченный НКОН МОМВД России

«Богородицкий»;
Карпова Елена Васильевна -  начальник отдела культуры, физической

культуры, спорта и молодёжной политики администрации муниципального
образования Богородицкий район;

Ракушина Марина Владимировна -  Начальник сектора по делам
несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования город
Богородицк Богородицкого района;

Костоваров Михаил Владимирович - Глава администрации муниципального
образования Бегичевское Богородицкого района;

Тулаева Светлана Александровна - Глава администрации муниципального
образования Бахметьевское Богородицкого района;

Жилякова Нина Александровна - Глава администрации муниципального
образования Товарковское Богородицкого района.

Приглашенные:
Семенова Ирина Михайловна -  Заместитель директор муниципального

бюджетного учреждения «Подростково - молодежный центр «Азимут»
муниципального образования город Богородицк Богородицкого района,

Чекалина Ирина Владимировна -  заместитель председатель комитета по
образованию администрации муниципального образования Богородицкий район;

Представитель русской православной церкви -  помощник благочинного по
социальной и миссионерской деятельности- Сергий Стефанович Гривас;

Секретарь комиссии: Суркова Светлана Павловна -  заведующая сектором по
туризму муниципального бюджетного учреждения культуры "Центр народной
культуры и ремесла" муниципального образования город Богородицк
Богородицкого района.

Повестка дня (рассматриваемые и обсуждаемые вопросы):
1.06 основных результатах антинаркотической направленности и анализ

наркоситуации на территории муниципального образования Богородицкий район
по итогам 2023 года (Кальянов Роман Сергеевич - Врач-нарколог ГУЗ
«Богородицкая центральная районная больница» -  член антинаркотической
комиссии муниципального образования Богородицкий район); Камаев Андрей

Николаевич -  Оперуполномоченный НКОН МОМВД России «Богородицкий» -
член антинаркотической комиссии муниципального образования Богородицкий
район).

Заслушав и обсудив вопрос результатах антинаркотической направленности
и анализ наркоситуации на территории муниципального образования
Богородицкий район по итогам 2023 года,

Комиссия решила:
Разработать план профилактических акций на 2024 год.
Срок: до 28 марта 2024 г.
2.06 организации профилактической работы с обучающимися

образовательных организаций муниципального образования Богородицкий
район. (Чекалина Ирина Владимировна -  заместитель председателя комитета по
образованию администрации муниципального образования Богородицкий
район).

Заслушав и обсудив вопрос «Об организации профилактической работы с
обучающимися образовательных организаций муниципального образования
Богородицкий район»,

Комиссия решила:
Разработать план встреч членов антинаркотической комиссии с

обучающимися средних классов на 2024 год.
Срок: до 28 марта 2024 г.
3.06 организации профилактических мероприятий, проводимых

учреждениями спорта муниципального образования Богородицкий район
(Начальник отдела культуры, физической культуры, спорта и молодежной
политики администрации муниципального образования Богородицкий район -
Карпова Елена Васильевна - член антинаркотической комиссии муниципального
образования Богородицкий район; Чекалина Ирина Владимировна -  заместитель
председателя комитета по образованию администрации муниципального
образования Богородицкий район).

Заслушав и обсудив вопрос Об организации профилактических мероприятий,
проводимых учреждениями спорта муниципального образования Богородицкий
район,

Комиссия решила:
Проработать вопрос о сотрудничестве с местными частными структурами

спортивной направленности.
Срок: до 28 марта 2024 г.

Заместитель главы администрации
муниципального образования

Богородицкий район-
заместитель председателя

антинаркотической
комиссии муниципального

образования Богородицкий район И.И. Романов